[image: image1.png]

Администрация Кременкульского сельского поселения

Сосновского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.01.2025 года

                                    № 30
с. Кременкуль

«О внесении изменений в
Постановление №432 от 23.10.2017 года
«О порядке инвентаризации дворовых,
общественных территорий, а также территорий,
 прилегающих к индивидуальным жилым домам,

и земельных участков, представленных для их
 размещения на территории Кременкульского
сельского поселения»
         В целях реализации на территории Кременкульского сельского поселения проекта «Формирование комфортной городской среды» по основному направлению стратегического развития Российской Федерации «ЖКХ и городская среда», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017г. №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 14.06.2017г. №87/1 «Об утверждении Порядка инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, а также территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам и земельных участков, представленных для их размещения в муниципальных образованиях Челябинской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кременкульского сельского поселения, администрация Кременкульского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №3 к Постановлению №432 от 23.10.2017 года «О порядке инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, а также территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам, и земельных участков, представленных для их размещения на территории Кременкульского сельского поселения. Приложение №3 к Постановлению №432 от 23.10.2017 года изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кременкульского сельского поселения в сети «Интернет».

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кременкульского сельского поселения Шелехову И.А.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                               А.В. Глинкин
Приложение 1 к Постановлению
администрации Кременкульского
 сельского поселения от 17.01.2025г.
№30
Инвентаризационная комиссия по проведению инвентаризации дворовых, общественных территорий, а также территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам, и земельных участков, представленных для их размещения на территории Кременкульского сельского поселения.

Председатель комиссии:

Шелехова Ирина Александровна - заместитель Главы сельского поселения
Члены комиссии:

1.
Кочкина Екатерина Михайловна - главный бухгалтер администрации Кременкульского сельского поселения;

2.
Желтов Алексей Алексеевич - специалист по ЖКХ администрации Кременкульского сельского поселения;

3.
Волкова Юлия Александровна - специалист по благоустройству администрации Кременкульского сельского поселения;

4.
Падылина Дарья Михайловна - специалист по благоустройству администрации Кременкульского сельского поселения;
При проведении инвентаризации дворовой территории обязательно присутствие представителей собственников жилых и нежилых помещений многоквартирного дома (УК, ЖСК, ТСЖ), общественной территории - представителей администрации муниципального образования и ответственного лица, осуществляющего деятельность по благоустройству и содержанию данной территории.